НОВООБИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2023  № 31                                                                               с. Новообинка

О плане работы Новообинского
сельского Собрания депутатов
на 2024  год

          Новообинское сельское Собрание депутатов Петропавловского района Алтайского края РЕШИЛО:
          1. Утвердить план работы Новообинского сельского Собрания  на 2024 год (прилагается).
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Собрания депутатов Тонких Марину Александровну

Глава сельсовета                                                                           Н.В.Устинова

Приложение к решению
Новообинского сельского Собрания
                                                              депутатов от 25.12.2023 №  31
ПЛАН
работы сельского Собрания депутатов на 2024 год

		Вопросы
	ответственные

	Вопросы, выносимые на рассмотрение ССД

	1 квартал

	   1. Об исполнении бюджета сельсовета  за 2023 год
	Бухгалтер администрации,
Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, социальным вопросам

	   2. Отчет главы сельсовета о проделанной работе за 2023 год
	Глава сельсовета

	2 квартал

	   1.О задачах органов местного самоуправления Новообинского сельсовета по решению вопросов местного значения в области благоустройства

	Глава сельсовета

	   2. Об исполнении бюджета сельсовета  за 1 квартал 2024 года
	Бухгалтер администрации,
Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, социальным вопросам

	3 квартал

    1. Об исполнении бюджета сельсовета  за 2 квартал 2024 года

Бухгалтер администрации,
Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, социальным вопросам

	                                                          4 квартал

	   1. О подготовке объектов соцкультбыта к зиме
	Глава сельсовета

	   2. О бюджете сельсовета на 2025 год
	Бухгалтер администрации,
Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, социальным вопросам

	 3. О плане работы сельского Собрания депутатов на 2025 год
	Глава сельсовета

	4. Об исполнении бюджета сельсовета  за 3 квартал 2024 года
	Бухгалтер администрации,
Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, социальным вопросам

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	 Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, социальным вопросам

	   1. Отчет по исполнению бюджета  за 2023 год.

	   2. Утверждение бюджета на 2024 год.

	   3. Об исполнении ежеквартального бюджета

	  4. Приведение в соответствие МНПА федеральному законодательству

	Постоянная комиссия по агропромышленному комплексу и природопользованию

	   1. О проведении месячника по благоустройству территории сельсовета.

	   2. Организация по проведению рейдов по селу с целью выявления приусадебных участков по наведению порядка

	   3. О наведении санитарного порядка на территории организаций и прилегающих к ним территорий

	   4. О мерах по противопожарной безопасности на территории сельсовета.

	Организационно – массовые вопросы

	   1. Проведение сессии сельского Собрания депутатов
	Глава сельсовета

	   2. Заседание постоянных комиссий
	Постоянные комиссии

	   3. Организация встреч и приема избирателей  депутатами ССД
	Депутаты ССД

	   4. Участие депутатов в организации и подготовке субботников
	Глава сельсовета, депутаты ССД

	   5. Обеспечение учета и контроля за исполнением принятых решений депутатами ССД
	Глава сельсовета

	Учеба депутатов

	1 квартал

	 1. Правовой статус сельского Собрания депутатов
	Глава сельсовета

	2 квартал

	1. 131 Федеральный закон об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Глава сельсовета

	3 квартал

	Полномочия депутатов Новообинского сельского Собрания депутатов
	зам.главы Администрации сельсовета

	4 квартал

	Трудовой кодекс Российской Федерации
	Глава сельсовета